UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 01/2015, DE 12 DE JANEIRO DE 2015

O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior
Universitário da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas –
UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando as
discussões ocorridas na reunião extraordinária do CONSU, realizada em 12
de janeiro de 2015, bem como a aprovação unânime do Pleno,

RESOLVE:

I. Autorizar o afastamento temporário, da Profa. Dra. Rozangela Maria
de Almeida Fernandes Wyszomirska, matrícula 500.397-0, do cargo
de Reitora da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de
Alagoas – UNCISAL para, de forma específica, ocupar o Cargo em
Comissão de Secretária de Estado da Saúde de Alagoas e,

II. Atendendo ao Art. 9º, Seção I do Estatuto como também ao Art. 9º,

Seção I do Regimento Geral da Universidade Estadual de Ciências da
Saúde de Alagoas - UNCISAL, confirmar o Vice-Reitor Prof. Dr. Paulo
José Medeiros de Souza Costa, para responder pela Reitoria durante
o afastamento temporário da titular do cargo.

Dê-se ciência.
E cumpra-se.

Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA
Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor

Presidente do CONSU em exercício

Publicada no DOE-AL de 13 de janeiro de 2015